1

2026年 3月 9日

関係各位

三菱地所ホーム株式会社

組織改正および人事異動に関するお知らせ

 当社は、各事業領域の戦略的強化と持続的な成長のため、組織改正および人事異動を下記の通り

決定しましたので、お知らせいたします。

記

Ⅰ．組織改正

○４月１日付

１．事業領域・部署の組織改正

（１）営業開発部

 事業法人に向けて新規営業開拓を担う「営業開発第一部」「営業開発第二部」を「営業開発

部」に統合する。

（２）新築注文事業領域

 ① 技術業務企画部

  建築の要である設計および施工業務の変革を加速するため「技術業務企画室」を「技術業

務企画部」に昇格し、「設計センター」「建設センター」による共管を廃止する。

 ② 事業部

  営業エリアの再編に伴い、「新築注文第一事業部」「新築注文第二事業部」「新築注文第三事

業部」の３事業部を「新築注文第一事業部」「新築注文第二事業部」の２事業部に再編する。

 ③ 営業統括部

  顧客ロイヤルティと受注力の更なる向上を目的として、土地の手当てから工事請負までの

リレーションを強化すべく、「営業統括部」に不動産の仲介機能を担う「不動産サービス部」

の機能を移管する。

（３）都市木造・ソリューション事業領域

 ① 都市木造・ソリューション技術推進部

  事業領域全体の更なる技術力と安全・品質管理の向上を目的として、「都市木造技術推進部」

を「都市木造・ソリューション技術推進部」に改称する。

 ② 事業部

  効果的かつ迅速な受注・生産体制を構築するため、木造木質化の推進及び多岐に亘る建物

用途・工法等に対応する「都市木造・ソリューション第一事業部」と「都市木造・ソリュ

2

ーション第二事業部」を「都市木造・ソリューション第一事業部」として統合する。また、

分譲戸建の建築、リノベーションを担う「都市木造・ソリューション第三事業部」を「都

市木造・ソリューション第二事業部」に改称する。

（４）ＤＸ推進部

 デジタル・トランスフォーメ―ション（ＤＸ）の推進に重点的に注力するため、新規事業開

発の機能を「商品戦略企画部」に移管のうえ、「ＤＸ推進・新規事業開発部」を「ＤＸ推進

部」に改称する。

（５）コーポレートスタッフ部

全社の人材育成機能を強化するため、「コーポレートスタッフ部」に新築注文事業領域の「事

業統括部」に設置している「人材育成室」を移管する。

Ⅱ．取締役の異動

１．新任取締役

○４月１日付

 栁下 純一

２．退任取締役

○３月３１日付

 花形 雅人

Ⅲ．執行役員の異動

１．新任執行役員

○４月１日付
氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

奥川 洋平 執行役員

都市木造・ソリューション第一事業部

三菱地所株式会社

関連事業推進部 ユニットリーダー

MEC Industry株式会社兼務

２．退任執行役員

○３月３１日付

 榎並 秀夫

  越川 喜直

牛島 孝一

 高橋 徹

  吉田 勝則

３．担当業務が変更となる執行役員

○４月 1日付

氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

栁下 純一 取締役常務執行役員

関西支店

保険事業部

常務執行役員

新築注文事業領域統括

事業統括部

3

ＤＸ推進部

経営企画部

広報・サステナビリティ推進部

ＣＳＲ推進部

コーポレートスタッフ部

設計センター

建設センター

菅田 修司 常務執行役員

新築注文事業領域統括

事業統括部

商品戦略企画部

事業統括部長

常務執行役員

経営企画部

関西支店

ＤＸ推進・新規事業開発部

経営企画部長

髙島 靖彦

執行役員

営業統括部

新築注文第一事業部

新築注文第二事業部

インテリアセンター

営業統括部長

執行役員

営業統括部

新築注文第一事業部

新築注文第二事業部

新築注文第三事業部

ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部

インテリアセンター

営業統括部長

三中井英樹 執行役員

都市木造・ソリューション事業領域統括

都市木造・ソリューション事業統括部

都市木造・ソリューション第二事業部

都市木造・ソリューション事業統括部長

執行役員

都市木造・ソリューション事業領域統括

都市木造・ソリューション事業統括部

都市木造・ソリューション第一事業部

都市木造・ソリューション第二事業部

都市木造・ソリューション事業統括部長

倉元 敏雄 執行役員

リフォーム事業領域統括

リフォーム事業統括部

リフォーム設計建設部

オーナーリフォーム事業部

リフォーム事業部

執行役員

リフォーム事業領域統括

リフォーム事業統括部

リフォーム設計建設部

オーナーリフォーム事業部

リフォーム事業部

リフォーム事業部長

Ⅳ．専門役員の異動

１．新任専門役員

○４月１日付
氏名 新役職・担当業務 現役職・担当業務

内田 佳一 専門役員

技術業務企画部

設計センター

建設センター

ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部

建設センター 副センター長

高橋 徹 専門役員

チーフデザインオフィサー

ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部長

執行役員

設計センター

ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部長

越川 喜直 専門役員

都市木造・ソリューション技術推進部

都市木造・ソリューション技術推進部長

常務執行役員

都市木造技術推進部

都市木造技術推進部長

4

榎並 秀夫 専門役員

安全品質管理部

常務執行役員

商品戦略企画部

吉田 勝則 専門役員

営業開発部

執行役員

営業開発第一部

営業開発第二部

不動産サービス部

２．退任専門役員

○３月３１日付

伊藤 康敬（三菱地所株式会社へ復職）

中村 純一

横田 博

前川 達也

星  孝司

Ⅴ．幹部の異動

○４月 1日付
氏名 新役職 現役職

鈴木 正人 営業開発部長 営業開発第一部長

井上 純 技術業務企画部長 設計センター・建設センター

技術業務企画室長

田口 大輔 新築注文第二事業部長 新築注文第三事業部長

宮川 裕子 インテリアセンター長 インテリアセンタ―長

インテリアセンター インテリアグループ長

山下 敏広 オーナーリフォーム事業部長 不動産サービス部長

渡辺 博久 リフォーム事業部長 オーナーリフォーム事業部長

牛島 孝一 都市木造・ソリューション第二事業
部長

執行役員

都市木造・ソリューション第三事業部

都市木造・ソリューション第三事業部長

佐藤 美和

（新任）

保険事業部長

保険事業部 営業第二グループ長

保険事業部 法人営業グループ長

中村 純一 安全品質管理部長 専門役員

安全品質管理部

安全品質管理部長

石川 一 ＤＸ推進部長

商品戦略企画部長

ＤＸ推進・新規事業開発部長

商品戦略企画部長

吉田 哲朗

（新任）

経営企画部長 経営企画部 経営企画グループ

横田 博 メンテナンス・クオリティマネジメン
ト部長

専門役員

メンテナンス・クオリティマネジメント部長

幡本 康之 ＣＳＲ推進部長 ＣＳＲ推進部長

コーポレートスタッフ部長

佐藤 潤 コーポレートスタッフ部長

人材育成室長

事業統括部長

人材育成室長

5

（参考）２０２６年４月１日付体制

取締役・監査役

代表取締役 細谷 惣一郎

取締役 古舘 康則

取締役 栁下 純一（新任）

取締役(非常勤) 相川 雅人

取締役(非常勤) 鈴木 智久

取締役(非常勤) 中島 秀敏

監査役      荒井 隆

監査役(非常勤) 川本 幸二

執行役員・専門役員

社長執行役員 細谷 惣一郎 全般、内部監査室担当

専務執行役員 古舘 康則 オーナーサポート部、メンテナンス・クオリティマネジメ

ント部担当

常務執行役員 栁下 純一 関西支店、保険事業部、ＤＸ推進部、経営企画部、広報・

サステナビリティ推進部、ＣＳＲ推進部、コーポレートス

タッフ部担当

常務執行役員 菅田 修司 新築注文事業領域統括、事業統括部、商品戦略企画部担当、

  事業統括部長

執行役員 髙島 靖彦 営業統括部、新築注文第一事業部、新築注文第二事業部、

インテリアセンター担当 営業統括部長

執行役員 三中井 英樹 都市木造・ソリューション事業領域統括、都市木造・ソリ

ューション事業統括部、都市木造・ソリューション第二事

業部担当、都市木造・ソリューション事業統括部長

執行役員 倉元 敏雄 リフォーム事業領域統括、リフォーム事業統括部、リフォ

ーム設計建設部、オーナーリフォーム事業部、リフォーム

事業部担当

執行役員（新任） 奥川 洋平  都市木造・ソリューション第一事業部担当

専門役員（新任） 内田 佳一 技術業務企画部、設計センター、建設センター、

  ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部担当

専門役員（新任） 高橋 徹 チーフデザインオフィサー、

  ＯＲＤＥＲ ＧＲＡＮ設計建設部長

専門役員（新任） 越川 喜直 都市木造・ソリューション技術推進部担当、都市木造・ソ

リューション技術推進部長

専門役員（新任） 榎並 秀夫 安全品質管理部担当

専門役員（新任） 吉田 勝則 営業開発部担当

以 上

6